
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Eandi Gian Luca  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  
 

 
 

 

 

COMUNE DI VOTTIGNASCO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 
TECNICO 

 
NUMERO 114  

 
Del 24/10/2022 

 

 

 

 
OGGETTO: 
VERIFICA TRIENNALE DEL GRUPPO DI MISURA FISCALE DI PRODUZIONE 

DELL'IMPIANTO FOTOVOLTAICO COMUNALE - PROVVEDIMENTI.      

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Eandi Gian Luca  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Det. del Resp. del Serv. TECNICO n. 114 del 24/10/2022. 

 

 

OGGETTO:  VERIFICA TRIENNALE DEL GRUPPO DI MISURA FISCALE DI 

PRODUZIONE DELL'IMPIANTO FOTOVOLTAICO COMUNALE - 

PROVVEDIMENTI.      

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO 

 

VISTO che il Comune di Vottignasco gestisce un impianto fotovoltaico da 40,8 kWp 

situato sul tetto del locale adibito a bocciodromo in Piazza G. Marconi n.2; 

RILEVATO che tale impianto è controllato da contatori fiscali elettronici che devono 

essere ritarati ogni tre anni di esercizio da un laboratorio di taratura autorizzato dall’Agenzia 

delle Dogane; 

DATO ATTO che i contatori dell’impianto fotovoltaico di cui sopra sono stati tarati il 

31/10/2019 e che, quindi, occorre provvedere alla ritaratura degli stessi entro il prossimo mese 

di ottobre; 

INTERPELLATA la Ditta D.M.E. s.r.l., Via Cesana n. 37, 10139 Torino, che già aveva 

provveduto in passato all’adempimento e che si è detta disponibile ad effettuare l’intervento 

entro la scadenza; 

VISTO il preventivo di spesa inviato dalla Ditta succitata, registrato al protocollo del 

Comune al n. 2237 del 19/10/2022, ammontante ad € 570,00 più IVA di legge; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.; 

VISTE le disponibilità del bilancio corrente; 

VISTO il regolamento comunale per l’affidamento diretto dei lavori, beni e servizi di 

importo inferiore a 40.000,00 euro, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 

2016 n. 50 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria resa dal sottoscritto 

responsabile a sensi di legge; 

DATO ATTO che lo scrivente, in merito al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell'art. 147 bis, 1 ° comma del D. 

Lgs. n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell'atto amministrativo; 

Per quanto sopra; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Eandi Gian Luca  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A 

 

1) DI APPROVARE la premessa narrativa che qui si richiama integralmente. 

2) DI AFFIDARE l’incarico per la ritaratura dei contatori fiscali elettronici applicati 

all’impianto fotovoltaico sito in Piazza G. Marconi n. 2 alla Ditta D.M.E. di Della Monica 

Sergio come sopra rubricata al prezzo di € 570,00 più IVA 22%. 

3) DI IMPEGNARE, IMPUTARE e REGISTRARE la somma complessiva di € 695,40 IVA 

compresa al seguente capitolo di bilancio Cap. 580/20/1 del bilancio corrente. 

4) DI DARE ATTO che si è proceduto all’acquisizione del relativo Codice Identificativo Gara 

presso l’Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture CIG 

n. Z883846B9A in relazione alle disposizioni normative circa il tracciamento dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

5) DI APPLICARE le disposizioni previste in materia di scissione dei pagamenti previste 

dall’art. 1, comma 629, lettera b) della legge n. 190/2014 che stabilisce che le pubbliche 

amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto 

passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che 

è stata addebitata loro dai fornitori. 

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i successivi adempimenti di competenza. 

7) DI PUBBLICARE il suesteso atto all’Albo Pretorio Digitale del Comune. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Eandi Gian Luca  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO 

F.to : COSTAMAGNA Daniela Patrizia 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 24/10/2022 

 

 
 Il Delegato 
  EANDI Gian Luca 

 

 
 

 

 

 

 

VISTO di COPERTURA FINANZIARIA e di REGOLARITÀ CONTABILE 

(Art. 147bis D.L. 174/2012 convertito in L. 213/07.12.2012) 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta la copertura finanziaria del su 

esteso provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, ed 

esprime parere favorevole riguardo alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147bis del 

D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/07.12.2012. 

 

Vottignasco, li 24/10/2022 

IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 

F.to: COSTAMAGNA Daniela Patrizia 

 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Vottignasco, li 24/10/2022 

Il Segretario Comunale 

MAZZOTTA Dott.ssa Carmela Donatella 
 


